
 1 

 

                                                                          Capurso, 1 luglio 2021 
                                                               

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale  

                                                                                 Via Castromediano, 123  Bari 
                                               

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

       Ufficio III 
                                                                              Via Re David, 178/f   Bari 
                                                            
                                                             Ai Dirigenti Scolastici della 
                                                                              Provincia di Bari    Loro Sedi 

 
Al Sig. Sindaco        

                                                                           Al Comando di Polizia Municipale  
       Al Comando della Caserma dei Carabinieri              

Comune di Capurso 
 
Al Sig. Dirigente del servizio  
di medicina di base ASL/BA - Triggiano 

 
Al Sig. Presidente Consiglio di Istituto 

Al personale scolastico, famiglie e alunni tramite  
SITO WEB 

             
            All’albo della scuola  

               –   Sede -- 
       
Oggetto: Adattamento calendario scolastico 2021/2022. Articolazione funzionamento 
scolastico: modifica orario degli Uffici.  
 
Nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta dal D.P.R. 8/3/1999, n.275, nel rispetto 
dell’art. 74, comma 3, del D.lgs. n. 297/1994 relativo allo svolgimento di non meno di 200 giorni di 
lezione, avendo comunque garantito l’orario complessivo del curricolo e quello destinato alle singole 
discipline; 

 
LA   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C A 

 

VISTO  il calendario delle festività a rilevanza nazionale definito dal MIUR per il 2021/2022; 
VISTO il calendario scolastico definito dalla Regione Puglia con deliberazione della               

Giunta Regionale n. 911 del 16/06/2021; 
VISTA  la proposta del Collegio Docenti del 29/06/2021 (delibera n. 29); 
VISTA  la delibera n. 94 del Consiglio di Istituto del 30/06/2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0002507/U del 01/07/2021 13:13
Normativa e disposizioni attuative



 2 

CONSIDERATO che, per far fronte alle esigenze di funzionamento, si fa spesso ricorso a    
prestazioni eccedenti l’orario settimanale, con recupero nei periodi di sospensione delle 
attività didattiche; 

CONSIDERATE le disagevoli condizioni ambientali invernali ed estive soprattutto per i      
collaboratori, che non usufruiscono di locali climatizzati; 

TENUTO CONTO che, nei giorni prefestivi e nei periodi di sospensione delle attività   didattiche, 
non si riscontra affluenza di pubblico; 

SENTITO in merito il parere della Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni indicate in premessa l’adattamento al Calendario Scolastico secondo quanto di 
seguito riportato: 
 

Giovedì 16 settembre 2021 Inizio attività didattiche per tutti gli ordini di Scuola 

Venerdì 17 settembre 2021 Inizio attività didattiche nuovi iscritti Scuola dell’Infanzia  

Da mercoledì 23 dicembre 2021 a 

sabato 8 gennaio 2022 

Vacanze di Natale – Sospensione delle lezioni e delle attività 

didattiche (festività riconosciute dalla Regione) 

Chiusure prefestive il 24 e il 31/12/2021 (delibera del Consiglio 

di Istituto) 

Lunedì 28 febbraio e martedì 1 marzo 

2022 

Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche (Delibera del 

Consiglio di Istituto) 

Venerdì 18 marzo e Venerdì 19 

marzo 2022  

Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche il 18/03/2022 

(delibera Consiglio di Istituto) e chiusura della scuola per 

festività del Santo Patrono 19/03/2022  

Da giovedì 14 aprile a martedì              

19 aprile 2022 

Vacanze di Pasqua – Sospensione delle lezioni e delle attività 

didattiche (festività riconosciute dalla Regione) 

Chiusura prefestiva 16/04/2022 (delibera Consiglio di Istituto) 

Giovedì 9 giugno 2021 Termine delle attività didattiche Scuola Primaria e S.S. di 1° grado 

Giovedì 30 giugno 2022 Termine delle attività didattiche Scuola dell’Infanzia 

02 - 9 – 16 – 23 - 30 luglio 2022 

06 – 13 – 20 - 27 agosto 2022 

Sabati estivi – Chiusura prefestiva della scuola 

 
Il recupero delle ore non prestate dal personale ATA, nelle giornate di chiusura della Scuola, ove non 
collocato in ferie o non fruite a compensazione delle ore eccedenti già effettuate, sarà svolto secondo 
le esigenze di funzionamento in base all’organizzazione del servizio disposto dalla Direttrice dei 
Servizi Generali ed Amministrativi. 

 
       

     
  La Dirigente Scolastica 

         Francesca De Ruggieri 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0002507/U del 01/07/2021 13:13
Normativa e disposizioni attuative


		2021-07-01T13:12:27+0200
	FRANCESCA DE RUGGIERI




